
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

Provvedimento sindacale  n. 14 

 

 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE AMICI DELLA MUSICA – EVENTI CHE SI SVOLGERANNO A 

SAVIGLIANO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026 – APPROVAZIONE CONCESSIONE 

PATROCINIO PER STAGIONE CONCERTISTICA 2026. 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che: 
 

− con lettera prot. n° 3429 del 28.01.2026 l’Associazione AMICI DELLA MUSICA, nella persona del 
Presidente sig. Ubaldo Rosso, ha richiesto il patrocinio del Comune per la realizzazione degli 
eventi musicali per la stagione concertistica anno 2026 nelle seguenti date: 

 

giovedì 1gennaio ore 17              Teatro Milanollo 
    venerdì 10 aprile ore 21    Crosà Neira   
    venerdì 24 aprile ore 21    Crosà Neira 
    venerdì 8 maggio ore 21    Crosà Neira   
    domenica 17 maggio ore 17   Palazzo Taffini 
    mercoledì 24 giugno ore 21.15   Museo Ferroviario 
    giovedì 25 giugno ore 21.15     Museo Ferroviario 
    venerdì 26 giugno ore 21.15   Museo Ferroviario 
    domenica 2 agosto ore 21   Chiesa S. Andrea 
    domenica 30 agosto ore 17   Palazzo Taffini 
    domenica 4 ottobre ore 17   Palazzo Taffini 
    domenica 18 ottobre ore 21   Chiesa S. Andrea 
    domenica 1/8/15/22/29 novembre ore 10.50 Palazzo Taffini 
 

− Considerata la valenza sociale dell’iniziativa e riconoscendo in essa un’utilità pubblica per la 
divulgazione della musica; 

 

− Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 
21/02/2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio 
comunale”; 

 

− Tutto ciò premesso; 
 

DISPONE 

 

− di concedere all’Associazione Amici della Musica di Savigliano – nella persona del Presidente 
sig. Ubaldo Rosso -  il patrocinio del Comune per la realizzazione degli eventi sotto indicati:  

 

    
 

giovedì 1gennaio ore 17              Teatro Milanollo 
    venerdì 10 aprile ore 21    Crosà Neira   



    venerdì 24 aprile ore 21    Crosà Neira 
    venerdì 8 maggio ore 21    Crosà Neira   
    domenica 17 maggio ore 17   Palazzo Taffini 
    mercoledì 24 giugno ore 21.15   Museo Ferroviario 
    giovedì 25 giugno ore 21.15     Museo Ferroviario 
    venerdì 26 giugno ore 21.15   Museo Ferroviario 
    domenica 2 agosto ore 21   Chiesa S. Andrea 
    domenica 30 agosto ore 17   Palazzo Taffini 
    domenica 4 ottobre ore 17   Palazzo Taffini 
    domenica 18 ottobre ore 21   Chiesa S. Andrea 
    domenica 1/8/15/22/29 novembre ore 10.50 Palazzo Taffini 
 

− di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

       
       
Savigliano, 09 febbraio 2026 
 
 
   
                  f.to    IL SINDACO 

                    - Antonello Portera -       

 
 
 
 


